



Финансовые показатели

[УЗНАТЬ БОЛЬШЕ](#)

МЛН РУБЛЕЙ	2021	2022	2023
Выручка	559	1 383	2 454
от реализации ПО и лицензий	354	1 152	2 159
прочая выручка	204	231	295
Валовая прибыль	369	1 167	2 128
Валовая маржа, %	66	84	87
ЕБИТДА	432	1 069	1 953
Рентабельность по ЕБИТДА, %	77	77	80
Скорр. ЕБИТДА	229	447	1305
Рентабельность по скорр. ЕБИТДА, %	41	35	53
Чистая прибыль	187	1 006	1 764
Рентабельность по чистой прибыли, %	33	73	72
Скорр. чистая прибыль	100	540	1 282
Рентабельность по скорр. чистой прибыли, %	18	39	52

Дивиденды

Сильная финансовая позиция — в частности, отсутствие чистого долга — позволит Группе выплачивать дивиденды. В мае 2024 года Совет директоров Группы утвердил дивидендную политику.